
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2017 

 

 

Smluvní strany: 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště  
zastoupená: MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva 
IČO: 27660915 
DIČ: CZ27660915  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl B, vložka 4420 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Euro Enterprise Development s.r.o. 
se sídlem: Říční 456/10, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
zastoupená: Ing. Romanem Kratochvílem, jednatelem 
IČO: 27773728   
DIČ: CZ27773728    
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl C, vložka 29347 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 8. 2017 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o 
dílo“), a to na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu nazvané 
„Zpracování studie proveditelnosti včetně všech souvisejících příloh“. 
 

2. Smlouva o dílo byla změněna a doplněna Dodatkem ke smlouvě o dílo č. 1 ze 
dne 1. 8. 2018 (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 
3. Za účelem upřesnění a specifikace předmětu Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 

1, srozumitelnosti a posílení právní jistoty přistupují smluvní strany k uzavření 
tohoto Dodatku č. 2. 

 
II. 

 
1. Smluvní strany na základě vzájemné dohody mění a specifikují článek 1 Smlouvy 

o dílo ve znění Dodatku č. 1 tak, že nově zní: 
 
1.1. Smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování 

studie proveditelnosti včetně všech souvisejících příloh.“  
 



1.2. Účelem Smlouvy a předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je 
zpracování studie proveditelnosti včetně všech souvisejících příloh a 
součástí, zejména vypracování a podání žádosti o dotaci, posouzení 
strategie v oblasti informačních technologií, zpracování architektury a 
návrhu technického řešení, průzkumu trhu, apod. 

 
1.3. Objednatel poskytne zhotoviteli již existující dokumenty s požadovanými 

informacemi (zejména se jedná o dokumentaci systémů kvality, 
systemizovaná místa vč. popisu, mapa počítačové sítě vč. popisu HW, 
popis používaných IS a aplikací vč., způsobu komunikace mezi IS a 
aplikacemi, licenční a SLA smlouvy, organizační směrnice a vnitřní 
předpisy, životopisy pracovníků ICT, bezpečnostní politiky IT a procesní 
dokumentaci). Pokud nebudou dokumenty s požadovanými informacemi k 
dispozici, požádá Zhotovitel Objednatele o jejich poskytnutí telefonicky 
nebo e-mailem na základě položených dotazů nebo formou pohovoru s 
odpovědnými zaměstnanci Objednatele. 

 
2. Smluvní strany na základě vzájemné dohody mění a specifikují článek 2 Smlouvy 

o dílo ve znění Dodatku č. 1 tak, že nově zní: 
 

2.1. Zhotovitel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje provést pro 
Objednatele vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dílo spočívající ve 
zpracování studie proveditelnosti pro programy IROP 2014-2020, Výzva č. 
26 eGovernment I. a Výzva č. 28 Specifické informační a komunikační 
systémy a infrastruktura II, včetně všech níže specifikovaných příloh a 
součástí (dále jen „Dílo“). 

 
2.2. Dílo bude provedeno v následujícím rozsahu:  

 
2.2.1 Zpracovaní studie proveditelnosti pro projekt s předběžným názvem 

„eHealth Uherskohradišťské nemocnice a. s.“ z programu IROP 2014-
2020, Výzva č. 26 eGovernment I. a studie proveditelnosti pro projekt s 
předběžným názvem „Modernizace specifických informačních systémů a 
infrastruktury Uherskohradišťské nemocnice a. s.“ z programu IROP 2014-
2020, Výzva č. 28 Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II. 

 
2.2.2.  Zpracovaní a podání žádosti o dotaci pro IROP 2014-2020, Výzva č. 28 

Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. včetně 
všech souvisejících činností a nákladů.  

 
2.2.3.  Posouzení strategie komplexního rozvoje ICT Objednatele (oblasti 

procesů pokryté IS, identifikace zastaralých IS a návrh jejich náhrady, 
stanovení vizí a cílů ICT podpory, konzultace v oblasti finančních i 
nefinančních zdrojů rozvoje ICT, stanovení základní koncepce a filozofie 
ICT) vč. analýzy nadřazených strategií a zajištění souladu strategie 
Objednatele s nimi (obecné trendy elektronizace zdravotnictví, strategie 
rozvoje eGovernmentu, Národní strategie elektronického zdravotnictví na 
období 2016-2020, strategie zdravotnictví Zlínského kraje, apod.).   
o  



 
2.2.4.  Zpracování architektury a návrhu technického řešení pro potřeby studie 

proveditelnosti pro programy IROP 2014-2020, Výzva č. 26 eGovernment 
I. a Výzva č. 28 Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II. 

 
2.2.5.  Zpracování a podání žádosti na Odbor hlavního architekta eGovernmentu 

Ministerstva vnitra České republiky a konzultace s tímto odborem pro 
program IROP 2014-2020, Výzva č. 26 eGovernment I.   

  
2.2.6.  Zpracování rozpočtu v návaznosti na technické řešení projektu pro 

programy IROP 2014-2020, Výzva č. 26 eGovernment I. a Výzva č. 28 
Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. 

 
2.2.7.  Provedení průzkumu trhu pro studii proveditelnosti a podání žádosti pro 

programy IROP 2014-2020, Výzva č. 26 eGovernment I. a Výzva č. 28 
Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. 

 
2.3. Místem plnění Díla se sjednává sídlo Objednatele, přičemž jednotlivé 

činnosti mohou být prováděny v organizačních jednotkách určených 
Objednatelem mimo jeho sídlo (např. sídlo Zhotovitele) nebo 
prostřednictvím vzdáleného přístupu. 
 

2.4. Zhotovitel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, 
které mají být provedeny na základě této Smlouvy, budou provedeny 
řádně a v dohodnutých termínech, se znalostí a péčí, které je možné 
očekávat od odborníků, kteří mají požadované znalosti a relevantní 
zkušenosti s realizací činností obdobných jako je předmět této Smlouvy. 
Seznam odborníků vč. uvedení jejich erudice a oblasti, kterou se budou v 
rámci provádění Díla zabývat, je uveden v příloze č. 1 Smlouvy. Změny v 
tomto seznamu je možné po dobu realizace Díla provádět pouze s 
předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
 

2.5. Zhotovitel je oprávněn provést Dílo či jeho části prostřednictvím 
subdodavatele, a to zejména společnosti Erste Grantika Advisory, a.s. Při 
poskytování plnění jinou osobou (subdodavatelem) platí pro Zhotovitele 
veškeré povinnosti vyplývající ze Smlouvy a má odpovědnost, jako by plnil 
sám. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s předmětem plnění této 
Smlouvy dostatečně obeznámen, předmět plnění této Smlouvy je 
vymezeno dostatečně určitým způsobem a s vědomím rozsahu závazků 
vyplývajících z této Smlouvy Zhotovitel uzavírá tuto Smlouvu. 
 

2.6. Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost a z jeho strany 
nezbytné podmínky pro řádné plnění závazků Zhotovitele podle této 
Smlouvy, řádně a včas zhotovené Dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu 
Díla v souladu s platebními podmínkami uvedenými v článku 3 a ostatními 
podmínkami této Smlouvy. 

 

2.7. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva potřebná ke 
Studii proveditelnosti včetně všech souvisejících příloh a součástí, 



zejména práva autorská tak, aby mohl být naplněn předmět a účel této 
Smlouvy, a zavazuje se, že k Dílu a veškerým jeho částem poskytne 
Objednateli všechna autorská a užívací práva dle článku 7 této Smlouvy. 
Cena za poskytnutí práv dle tohoto odstavce je již zahrnuta ve skutečné 
celkové ceně za Dílo uvedené v článku 3 Smlouvy a Zhotoviteli nevzniká 
za poskytnutí těchto práv nárok na jakékoli jiné plnění. 
 

2.8. Zhotovitel se zavazuje provést a předat Objednateli Dílo jako celek a to 
nejpozději do 31. 10. 2017.  

 

2.9. Ke splnění povinností Zhotovitele provést Dílo dojde dokončením a 
předáním Díla Zhotovitelem se všemi náležitostmi dle specifikace uvedené 
v této Smlouvě  a převzetím Objednatelem na základě předávacího 
protokolu podepsaného zástupcem Zhotovitele i Objednatele. 

 

2.10. Řádným dokončením a předáním Díla se rozumí předání dokumentů 
obsahujících veškeré části uvedené v článku 2 této Smlouvy. Dokumenty 
budou předány v listinné i elektronické podobě na Flash disku. V tomto 
případě bude v předávacím protokolu uvedeno, že Dílo je v době předání 
„akceptováno Objednatelem bez výhrad“. 

 

2.11. Pokud Dílo vykazuje vady, které nebrání převzetí a využití Díla jako celku, 
bude v předávacím protokolu uvedeno „akceptováno Objednatelem 
s výhradami“ a předávací protokol bude doplněn seznamem vad 
k odstranění a dohodnutými termíny jejich odstranění. 

 

2.12. Objednatel je oprávněn při převzetí Díla a v záruční době reklamovat vady 
Díla, a to především v tom smyslu, že některé z částí schází nebo 
neodpovídají specifikaci Díla. Objednatel bere na vědomí, že vzhledem 
k charakteru Díla je konkrétní obsah jednotlivých dílčích plnění na úvaze 
Zhotovitele a není možné proto reklamovat vady Díla týkající se obsahu 
jednotlivých částí uvedených článku 2 této Smlouvy. 

 

2.13. Zhotovitel je oprávněn splnit Dílo i před sjednaným termínem plnění. 
 

2.14. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 a 
§ 2618 občanského zákoníku. 

 

3. Smluvní strany na základě vzájemné dohody nahrazují Přílohu č. 1 Smlouvy o 
dílo aktualizovaným seznamem odborníků vč. uvedení jejich erudice a oblasti, 
kterou se v rámci provádění Díla zabývali. Aktualizovaný seznam tvoří novou 
Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo. 
 

4. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 
 

5. Smluvní strany pro odstranění veškerých pochybností konstatují, že uzavření 
tohoto Dodatku č. 2 nemá žádný vliv na celkovou cenu Díla dle Smlouvy o dílo.   

 

III. 



 
1. Smluvní strany sjednávají účinnost tohoto Dodatku č. 2 zpětně a to ke dni 

účinnosti Smlouvy o dílo, tj. dni podpisu Smlouvy o dílo. 
 

2. Smluvní strany si tento Dodatek č. 2 přečetly, rozumí jeho obsahu a souhlasí 
s tím, že vyjadřuje jejich dohodnutá vzájemná ujednání. 

 
3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce 

s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
 

 
V______________ dne__________ V Uherském Hradišti dne__________ 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 
Euro Enterprise Development s.r.o. 
Ing. Roman Kratochvíl, jednatel 

 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
MUDr. Petr Sládek, ředitel 
a místopředseda představenstva 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


